

certifico que nesta data foi publicado leste (a):

com afixação no Placard do Municipio
Aurora do Tocantins-Tola 101007

DECRETO Nº 006, DE 03 DE JANEIRO DE 2017

"NOMEIA GESTOR E TESOUREIRO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ESPECIFICA"

O Prefeito Municipal de Aurora do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e o que lhe confere o art. 70, inciso IV, VII e XIV da Lei Orgânica Municipal.

Considerando a necessidade de gerir os recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde deste município;

Considerando a Lei nº 032 de 20 de Outubro de dois mil e dez (2010) que institui o Fundo Municipal de Saúde ;

Considerando o Inciso I e II do Artigo 2º desta Lei; da necessidade de Gestor e Tesoureiro para gerir os recursos destinados ao Fundo;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR: Gleidson de Oliveira Torres para exercer o cargo de Gestor do Fundo Municipal de Saúde a partir de 03 de Janeiro de 2017.

Art. 2º - NOMEAR: Hudson Cardoso Severo para exercer o cargo de Tesoureiro do Fundo Municipal de Saúde a partir de 03 de Janeiro de 2017.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE:

REGISTRE-SE:

CUMPRA-SE:

Gabinete do Prefeito do Município de Aurora do Tocantins, aos 03 dias do mês de Janeiro de dois mil e Dezessete (2017).

ALOILSON/TAVARES CARD Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Aurora do Tocantins Praça Zuza Tavares s/n CEP: 77325-000 – Aurora do Tocantins - To Fone/fax: 63 – 3658 -1466